

<https://slaska.policja.gov.pl/kat/informacje/wiadomosci/348552,Katowicki-kontrterrorysta-po-raz-trzeci-okazal-sie-najlepszy-w-Maratonie-SELEKCJ.html>
2023-02-03, 18:37

KATOWICKI KONTRTERRORYSTA PO RAZ TRZECI OKAZAŁ SIĘ NAJLEPSZY W MARATONIE SELEKCJA

Data publikacji 21.11.2022

Policjant z Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji z Katowic zwyciężył w Maratonie-Selekcja i obronił tytuły z lat 2020 i 2021. To bieg terenowy wzorowany na selekcjach do wojsk specjalnych. Śląski kontrterrorysta zwyciężył ten ultratrudny i wymagający wyścig pokonując 127 pozostałych uczestników zmagania. Gratulujemy!

"Maraton-Selekcja" to dla wielu mundurowych wyjątkowo wymagające wydarzenie sportowe. Celem maratonu jest uczczenie pamięci płk. Sławomira Berdychowskiego – Twórcy i Pierwszego Dowódcy Jednostki Wojskowej AGAT (JWA) oraz kierownika pierwszej selekcji do JWA. Tegoroczna edycja była już VI z kolei.

Tym, co zdecydowanie odróżnia Maraton-Selekcję od innych imprez biegowych, jest jego poziom trudności- wzorowany na selekcjach do wojsk specjalnych. Uczestnicy muszą pokonać dystans 25-35 km w bieszczadzkiem terenie z zadaniami specjalnymi. Trasy biegną zarówno szlakami, jak i na przełaj przez dzikie bieszczadzkie rejony, w tym szczyty, strome wejścia i zbiegi. Jednak bieg to tylko część wyzwań postawionych przed zawodnikami. Czeka na nich również wiele zadań m.in. konkurencje sprawnościowe, nawigacyjne, logiczne, a także strzelanie.

Poziom trudności zdecydowanie podnosi fakt, że uczestnicy nie wiedzą, jakie zadania na nich czekają, oraz na jakim etapie biegu będą realizowane. Co więcej, uczestnicy w ogóle nie znają dokładnego dystansu i nie wiedzą, gdzie jest meta zawodów. Wszystko utrzymywane jest w tajemnicy.

Dodatkowo selekcja dla uczestników z kategorii „mundurówka” wymaga ściśle określonego stroju oraz wyposażenia – w tym plecaka o wadze minimum 10 kg, dodatkowo zawierającego napoje i jedzenie, z uwagi na brak punktów żywieniowych na całej trasie zawodów.

W tym roku po raz pierwszy zawody zorganizowano w listopadzie, a nie w październiku, jak w latach ubiegłych. Chłodna i mokra listopadowa bieszczadzka aura już sama w sobie była wyzwaniem dla uczestników.

Na starcie VI Maratonu- Selekcja stawiło się 128 uczestników - zarówno mundurowych, jak i cywilów. Zawodnicy startowali w kompletnych ciemnościach – o godz. 6.00 rano. Na trasie czekało na nich wiele wymagających zadań. Były to nie tylko próby sprawnościowe, ale też strzelanie z karabinków Grot (5 strzałów do celu/ za każdy chybiony strzał 2 min kary czasowej), nawigowanie w terenie czy obowiązek zapamiętywania wielu informacji umieszczonych w różnych miejscach trasy biegu, które następnie należało przekazać organizatorom zawodów.

W tym roku kolejny już raz na mecie jako pierwszy zameldował się policjant reprezentujący Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji w Katowicach. Śląski kontrterrorysta był najlepszy zarówno wśród startujących reprezentujących różne formacje służb mundurowych, jak i cywili. Zwycięzca zaskoczył organizatorów, uzyskując świetny czas – 4 h 30 min i finiszując z przewagą nad II miejscem ponad 13 min, a nad III miejscem o ponad 30 min.

Policyjny kontrterrorysta wywalczył puchar Komendanta Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych oraz Puchar Dowódcy Jednostki Wojskowej AGAT, broniąc tytułów zwycięzcy Maratonu Selekcja z 2020 i 2021 r.

Relację z VI Maratonu-Selekcja znajdziesz na stronie [Polska Zbrojna](#).

Gratulujemy zwycięzcy!

